1

证券代码：300622         证券简称：博士眼镜        公告编号：2022-068

博士眼镜连锁股份有限公司

关于产业并购基金完成注销暨对外投资进展的公告

一、基本情况概述

博士眼镜连锁股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 8 月 25 日召开

的第四届董事会第七次会议审议通过了《关于对外投资设立产业并购基金的议

案》，同意公司使用 2,000 万元的自有资金与山东民控股权投资管理有限公司

（以下简称“山东民控”）、余韩、金建中、陈国平和陈晓健共同设立产业并购

基金安吉博境视光股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“并购基金”），

山东民控作为该并购基金的普通合伙人及基金管理人。该并购基金已于 2021 年

11 月 5 日完成工商注册登记。具体内容详见公司于 2021 年 8 月 26 日、2021 年

11 月 6 日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于对外投资设立产

业并购基金的公告》（公告编号 2021-064）、《关于对外投资设立产业并购基金

进展暨完成工商注册登记的公告》（公告编号 2021-070）。

2022 年 7 月 20 日，公司召开第四届董事会第十四次会议审议通过了《关于

终止对外投资设立产业并购基金的议案》，因收到山东民控发出的《说明函》，

该并购基金尚未完成募集，无法按照预期达成目的，公司决定终止该次投资事宜。

具体内容详见公司于2022年7月21日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上的《关于终止安吉博境视光股权投资基金暨对外投资进展的公告》（公告编号

2022-047）。

二、并购基金的基本情况

1、名称：安吉博境视光股权投资合伙企业（有限合伙）

2、统一社会信用代码：91330523MA7CL2676T

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

3、类型：有限合伙企业

4、执行事务合伙人：山东民控股权投资管理有限公司（委派代表：曹鸣）

5、成立日期：2021 年 11 月 05 日

6、合伙期限：2021 年 11 月 05 日至长期

7、主要经营场所：浙江省湖州市安吉县昌硕街道胜利西路 38 号第一国际城

1幢 18 楼 790 号（自主申报）

8、经营范围：一般项目：私募股权投资基金管理、创业投资管理基金服务

（须在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活动）（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

9、各合伙人认缴出资情况：

合伙人名称 类型
认缴出资额

（万元）
认缴比例（%）

山东民控股权投资管理有限公司 普通合伙人 1 0.01%

博士眼镜连锁股份有限公司 有限合伙人 2,000 19.998%

余韩 有限合伙人 6,000 59.994%

金建中 有限合伙人 1,000 9.999%

陈国平 有限合伙人 500 4.9995%

陈晓健 有限合伙人 500 4.9995%

合计 - 10,001 100%

三、注销并购基金的情况及影响

近日，公司收到安吉县市场监督管理局出具的《登记通知书》，安吉博境视

光股权投资合伙企业（有限合伙）的工商注销手续已办理完毕。

截至本公告披露之日，公司尚未对并购基金实际出资，本次注销并购基金事

宜不会对公司的财务状况和生产经营活动产生实质性影响，不存在损害公司及全

体股东利益的情形。

特此公告。

3

博士眼镜连锁股份有限公司

董事会

二〇二二年十一月十日